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        Wykonawcy ubiegający się 
        o udzielenie zamówienia


Dotyczy postępowania o udzielnie zamówienia publicznego
prowadzonego w trybie podstawowym przewidzianym  w art. 275 ust. 1 w związku z art. 359 pkt. 2
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj.Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) na:

„WYKONYWANIE USŁUGI OCHRONY OBIEKTÓW I MIENIA
OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM” 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający przekazuje wyjaśnienia do treści SWZ zgłoszone przez  Wykonawców:
Pytanie 1:
Zamawiający zastrzega, że o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wyłącznie wykonawcy mający status zakładu pracy chronionej, spółdzielnie socjalne oraz inni wykonawcy, których głównym celem lub głównym celem działalności ich wyodrębnionych organizacyjnie jednostek, które będą realizowały zamówienie, jest społeczna i zawodowa integracja osób społecznie marginalizowanych, w szczególności wskazane w art. 94 ust. 1 pkt 1) ustawy Pzp, u których nie mniej niż 30% osób zatrudnionych u wykonawcy lub w jego jednostce, *która będzie realizowała zamówienie* stanowią osoby niepełnosprawne w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 573).

Czy zatem wśród danego Konsorcjum (kilku Wykonawców) tylko Wykonawcy którzy bezpośrednio będą uczestniczyć w realizacji zadań w zakresie ochrony fizycznej muszą spełniać ww. wymóg?

Odpowiedź:
W Pzp przepisy dotyczące zamówień zastrzeżonych nie zostały umieszczone w rozdziale dotyczącym warunków udziału w postępowaniu. W konsekwencji do warunków określonych w art. 94 Pzp nie znajdują zastosowania reguły dotyczące polegania na zasobach podmiotów trzecich oraz zasady łączenia potencjałów przez konsorcja. Tym samym wykonawcy
ubiegający się o zamówienie zastrzeżone powinni samodzielnie spełniać warunki określone w art. 94 Pzp, tj. posiadać status zakładu pracy chronionej, spółdzielni socjalnej lub być innym wykonawcą, którego głównym celem działalności jest integracja społeczna i zawodowa osób marginalizowanych wskazanych przez zamawiającego, oraz zatrudniać te osoby na poziomie nie niższym niż 30% ogółu zatrudnionych. Nie mogą w tym zakresie polegać na zasobach podmiotów
trzecich. Na tej samej zasadzie warunki te powinny być spełnione odrębnie przez każdego z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. Ponadto ewentualne korzystanie przez wykonawcę z podwykonawstwa w zamówieniu zastrzeżonym nie może prowadzić do obejścia przez niego warunków uprawniających do ubiegania się o udzielenie zamówienia zastrzeżonego.

Pytanie 2:
Czy pracownicy mają być zatrudnieni w oparciu o umowy o pracę zgodnie z Kodeksem Pracy?

Odpowiedź:
Tak.



